
říjen 2022

ROČNÍK 26, ČÍSLO 3

Ve čtvrtek 1. září nám začal nový školní rok. V tento den 
jsme se jen přivítali ve škole a děti si ještě utíkaly domů 
užít volnější den. V pátek už jsme se všichni školou povin-
ní sešli v sedm hodin na autobusové zastávce a vyrazili do 
Králík. Po křížové cestě jsme vystoupali ke klášteru, kde nás 
čekaly krásné výhledy do okolí. Počasí nám velmi přálo a 
bylo vidět daleko, široko. Po svačině jsme došli k rozhledně 
Val a mnozí z nás vystoupali až nahoru. Viděli jsme Praděd, 

ŠKOLNÍ ROK JSME ZAHÁJILI VÝLETEM

Kralický Sněžník, stezku a visutý most na Dolní Moravě, Su-
chý vrch, Bukovou horu. Pak nás čekal pohodový sestup z 
Hedeče zpět do Králík po zelené turistické značce – Hra-
běcí stezce. Cestou si děti stihly nasbírat maliny, borůvky 
a ostružiny. Všichni zaslouží pochvalu za zdárně zvládnutý 
výšlap, nikdo si nestěžoval na bolavé nožičky a byl čas na 
povídání o prázdninách, které všem tak rychle utekly.

Markéta Kaňková



stránka 2 HEŘMÁNEK, říjen 2022 ročník 26, číslo 3

ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022

Kandidátní lis-
tina Kandidát Navrhující 

strana
Politická 

příslušnost Hlasy Pořadí 
zvolení

číslo název poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 Heřmánek 3 Švestka Karel 49 NK BEZPP 148 14,34 1
1 Heřmánek 2 Kuběnková Lenka Ing. 51 NK BEZPP 145 14,05 2
1 Heřmánek 1 Beran Tomáš 49 NK BEZPP 142 13,75 3
1 Heřmánek 5 Knápek Jaroslav Mgr. Ing. 48 NK BEZPP 128 12,40 4
1 Heřmánek 4 Beranová Barbara Ing. 35 NK BEZPP 123 11,91 5
1 Heřmánek 6 Andrla Josef 37 NK BEZPP 119 11,53 6
1 Heřmánek 7 Verner František 65 NK KSČM 117 11,33 7

Kandidát Volební 
strana

Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

Počty hlasů % hlasů
číslo příjmení, jméno, tituly 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo
*1 Fiala Petr KDU-ČSL+SproK KDU-ČSL SproK 97 X 62,98 X
  3 Ešner Stanislav ANO ANO ANO 57 X 37,01 X

Senát - Výsledky hlasování – Obec Horní Heřmanice

V neděli 25.9. se v Horních Heřmanicích konal již 13. roč-
ník závodu v přespolním běhu Heřmanická OSMIČKA. Pro 
běh bylo ideální počasí a závodu se zúčastnilo 54 dospělých 
a 105 dětí. Z Horních Heřmanic reprezentovali obec opět 
závodníci v dětských kategoriích, ale jeden reprezentant 
obce se objevil i mezi dospělými. Pořadatelé nachystali 
skvělé tratě, které si spolu s výborným zázemím závodníci 
dlouhodobě chválí. Hlavní závod se běžel na 4 km dlouhém 
okruhu a podle kategorií ho závodníci běží jednou, nebo 

HEŘMANICKÁ OSMIČKA

dvakrát. V mužích A si vítězství odnesl Filip Záveský s časem 
34:08 a v ženách A Markéta Vechetová s časem 38:31. Zá-
věrem je potřeba poděkovat všem dobrovolníkům, kteří 
pomohli tuto akci ve svém volném čase uspořádat a samo-
zřejmě také sponzorům, kteří zajistili ceny a sladké odměny 
pro nejmenší závodníky.
Odkaz na fotogalerii k celému závodu a podrobné výsledky 
najdete na stránce http://www.xct.cz/

Tomáš Beran, XCT Horní Heřmanice



HEŘMÁNEK,  říjen 2022 ročník 26, číslo 3 stránka 3

ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO ÚŘADU

VÝPIS Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE z 13. 9. 2022

1.  ZO schvaluje prodej p.p.č.179/2 vzniklé rozdělením p.p.č.179 v k.ú. Horní Heřmanice v Čechách.
2.  ZO schvaluje koupi p.p.č.63/3 v k.ú. Horní Heřmanice v Čechách vzniklé rozdělením p.p.č.63.
3.  ZO schvaluje prodej p.p.č.285/2 výměře 154m², 285/6 výměře 102m², p.p.č. 285/9 výměře 610m², 

285/10 výměře 71m², 285/11 výměře 81m², 285/12 výměře 116m² a 285/13 výměře 290m², v k.ú. Hor-
ní Heřmanice v Čechách, vzniklých rozdělením dle geometrického plánu číslo 384-209/2020, majite-
lům sousedních a přilehlých nemovitostí. Vzhledem k tomu a z důvodu, že prodávané pozemkové 
parcely tvoří zápraží nemovitostí žadatelů, zahrádky nemovitostí, přístupovou cestu a pěšinky k ne-
movitostem, které vlastnící nemovitostí a žadatelé udržují a užívají již několik desítek let, budou jim 
nemovitosti prodány se slevou 50% z aktuálního schváleného ceníku soudního znalce Ing. Rudolfa 
Jungra.

4.  ZO schvaluje zveřejnění záměru prodeje části p.p.č.186/1 odkupu části p.p.č.185/3 v k.ú. Horní Heř-
manice v Čechách.

5.  ZO neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části p.p.č.1141/9 k.ú. Horní Heřmanice v Čechách.
6.  ZO se seznámilo se schváleným závěrečným účtem Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-

-Lanškrounsko za rok 2021, a to včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospo-
daření svazku za tentýž rok.

7.  ZO je seznámeno a schvaluje rozpočtové opatření obce, které jsou přílohou usnesení:
 seznámeno č.9/2022 navýšení příjmů za prodej dřeva
 seznámeno č.10/2022 kompenzační bonus COVID 19
 seznámeno č.11/2022 navýšení příjmů a výdajů za prodej dřeva
 seznámeno č.12/2022 dotace na volby 2022
 schvaluje č.13/2022 navýšení příjmů za odnětí půdy z lesního fondu, navýšení příjmů za prodej kula-

tiny, příspěvek na údržbu hřbitova, navýšení výdajů na těžbu dřeva, navýšení výdajů bytového hos-
podářství (byt č.p.112), navýšení výdajů za rozvoz obědů, navýšení výdajů na mzdy, ZP a SP – přijetí 
nového zaměstnance, navýšení výdajů za služby – prořezání stromů, navýšení výdajů na odvod DPH

 schvaluje č.14/2022 dotace na obnovu lesních porostů
8.  ZO schvaluje uzavřít darovací smlouvu pod označením S/OM/5597/22/PCH, kde dárcem je Pardu-

bický kraj a obdarovaným Obec Horní Heřmanice, na p.p.č. 1274/10 o výměře 112m², p.p.č. 1302/3  
o výměře 15m² a 1373/6 o výměře 12m² vše v k.ú. Horní Heřmanice v Čechách.

9.  Poděkování zastupitelstvu obce za práci ve volebním období 2018 – 2022.

Vítězkou letošního roku výstavy jiřin 
se stala jiřinka s číslem 84 - DIABO-
LO s  počtem hlasů 32, na druhém 
místě číslo 67 - MIKAYLA MIRANDA 
dostala 29 hlasů a na třetím místě se 
umístila jiřinka s číslem 124  - EVELI-
NE MA s 18 hlasy.
Hlasovalo 409 návštěvníků, na výběr 
bylo ze 123 druhů jiřinek. K  vidě-
ní nebyly pouze kytičky, také velmi 
zaujaly historické fotografie naší  
a okolních obcí.  
 Zahrádkáři  

Horní Heřmanice.

VÝSTAVA JIŘIN



stránka 4 HEŘMÁNEK, říjen 2022 ročník 26, číslo 3

ZPRÁVY ZE ŠKOLKY A ŠKOLNÍCH ŠKAMEN

SVĚTOVÝ DEN PRVNÍ POMOCI
2. září 2022 v Lanškrouně na náměstí pořádal oblastní spo-
lek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí spolu s ostatními 
složkami Integrovaného záchranného systému Světový den 
první pomoci. Tato akce je pořádána, aby se děti ale i dospělí 
naučili předcházet poraněním či naopak uměli dokázat re-
agovat na úraz a poskytnout adekvátní první pomoc, umě-
li požádat o pomoc, dokázali předvídat situace ohrožující 
zdraví a život, uměli rozpoznat nebezpečí venku, v dopravě, 
na hřištích i doma. Každá integrovaná složka měla svá sta-
noviště, na kterých si děti mohly nejenom prohlížet z venku  
i zevnitř dopravní prostředky, ale též si vyzkoušet resuscitační 

figurínu, zavázat poraněné končetiny, otěžkat hasičské hadi-
ce, spoutat pouty kamarády, táhnout s  policisty a záchra-
náři za jeden provaz či si jen tak pro radost zasoutěžit. Než 
jsme si všechno mohli vyzkoušet na vlastní kůži, museli jsme 
chvíli počkat, a tak jsme vyrazili na dětské hřiště, kde jsme se  
i posilnili svačinkou. Dětem se na Světovém dni první pomoci 
velice líbilo a celou cestu domů autobusem jsme si o všem 
společně povídali.

Bc. Monika Marková

DIVADLO V MŠ
Dne 9. 9. 2022 do mateřské školky zavítalo divadlo JOJO. Po 
velkých prázdninách si pro nás připravilo pohádkou „Ze psí 
boudy“. Celou pohádkou nás prováděl pejsek Baryk, který vy-
právěl zážitky ze svých prázdnin. Nedříve vypomáhal na stat-
ku, kde hlídal zvířátka. Chodil lesem, kde potkával nové lesní 
tvory, až najednou narazil na starou nemocnou sovu, která 
k uzdravení potřebovala zlaté listí z kouzelného dubu. Pejsek 
se společně s námi vydal na cestu. Za krátkou chvíli dorazil ke 
kouzelnému dubu, kde ho přivítali kosáci, kteří mu vyprávěli 
o zmizelé princezně a zlém červovi, jménem Orgoj Chorchoj, 
který sedí na vodním pramenu a nejen jejich strom nemá 
dostatek vody, pomalu chřadne a zlaté listí z  něj opadává. 
Pejsek se společně s dětmi poradil o tom, jak odlákat Orgoje. 
Děti odvedly červovu pozornost tím, že pískaly jako myšky 
a pejsek mu mezitím sebral jeho zdroj energie. Jakmile červ 
neměl dost síly, stal se z něj papírový drak, kterého děti od-
foukly. Po chvíli se objevila princezna všech pramenů, která 
byla zakletá právě do červa Orgoje Chorchoje. Princezna po-
děkovala dětem a pejskovi za vysvobození a poslala pramín-
ky vody do širého okolí, aby zavlažila všechny rostlinky, stro-
my a napojila zvířátka. Jakmile voda dotekla ke kouzelnému 

dubu, hned obrostl zlatým listím. Pejsek listí natrhal, donesl 
sovičce, která omládla, a pak se spokojeně vrátil domů. 
Pohádka byla připravená tak, aby zaujala všechny věkové 
kategorie. Celé divadelní představení doprovázely originální 
písničky, tanečky, divadelnice nevtíravou technikou zapojo-
valy děti do děje, ať už otázkami nebo pohybem při písních. 
Všem se pohádka velmi líbila a už se těšíme na další skvělou 
pohádku od divadla JOJO.

Lucie Karlíčková DiS.

LOGOPEDICKÁ DEPISTÁŽ V MŠ
Již čtvrtým rokem spolupracujeme s klinickou logopedkou 
Mgr. Michaelou Dvořákovou a je to velice znát. Většině dětí, 
kterým bylo doporučeno navštívit logopedickou poradnu 
pro podrobnější vyšetření a případné budoucí navštěvová-
ní poradny se podařilo zvládnout nápravu řeči ještě před 
nástupem do základní školy. Moc si této spolupráce vážíme  
a děkujeme rodičům za to, že neberou doporučení na leh-
kou váhu, neboť řeč bude to hlavní, o co se bude moci dítě 
v základní škole opřít. Bude se ji učit číst a psát. Není to vů-
bec jednoduché, ba je to dokonce matoucí, pokud bude dítě 
pro dvě různá písmenka používat jeden zvuk. Zkuste číst R, 
když vyslovujete L. Pro správnou výslovnost hlásek je zapo-
třebí, aby mělo dítě správnou pohyblivost mluvidel, správný  
a dostatečně silný výdechový proud, též sílu a stabilitu če-
listi. Pokud toto dítě nemá, vznikají vady řeči. 

Bc. Monika Marková

DRUŽSTEVNÍ SLAVNOSTI ZOD ŽICHLÍNEK
Jako každý rok i letos uspořádal ZOD Žichlínek pro děti  
z mateřských škol zábavné dopoledne, které se konalo  
16. 9. 2022 od 8 do 12 hodin. Pro děti měli připravené úko-
ly, které děti moc bavily. Z balíků slámy měli udělaný tunel, 
kterým děti musely projít, házely kroužky na cíl, procházely 
pneumatikami, vylézaly na traktor, pojmenovávaly zvířátka  
a jejich mláďátka, sjížděly skluzavku, skákaly do jámy se zr-
ním, svezly se na vleku traktoru a kdo měl odvahu, mohl 
nakrmit telátka. Též měli pro děti připravené občerstvení  
a odměnu za splnění všech úkolů. Děti byly nadšené a při 
cestě do školky jsme si povídali, co se jim líbilo nejvíce. Děku-
jeme za krásné dopoledne plné zážitků a doufáme, že i příští 
rok se budeme moci této akce zúčastnit. 

Bc. Monika Marková



HEŘMÁNEK,  říjen 2022 ročník 26, číslo 3 stránka 5

ZPRÁVY ZE ŠKOLKY A ŠKOLNÍCH ŠKAMEN

VÍTEJTE, PRVŇÁČCI
Dne 1. 9. 2022 proběhlo slavnostní přivítání prvňáčků, na 
které jsme se všichni netrpělivě těšili. Paní ředitelka a pan 
starosta uvítali Františka Vernera, Jana Faltuse a Jakuba 
Ryšavého. Popřáli jim mnoho školních úspěchů a předa-
li krásné dárečky. Poté si prvňáčky převzala třídní učitel-
ka Mgr. Daniela Smejkalová a seznámila je s jejich prvním 
školním rokem. Věříme, že naši noví prvňáčci vykročili tou 
správnou nohou a nezbývá než jim popřát dobrý start.

Lenka Jansová

Naši noví prvňáčci Honzík, František a Jakub

PODZIM VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
Začátkem září všem dětem začal nový školní rok a s  ním 
nové povinnosti a noví kamarádi. I my jsme ve školní dru-
žině přivítali nové prvňáčky a navzájem se seznámili. Prv-
ňáčkům se všichni snažíme pomáhat a učíme je našim pra-
vidlům společného soužití. Naše družina je vlastně jedna 
velká rodina. Nejsnáze se však děti seznamují pomocí her 
a společných činností. Hrajeme proto hry ve družině, tělo-
cvičně, na zahradě i na hřišti. Jedno krásné teplé odpoledne 

jsme vyrazili i do nedalekého lesa a vyráběli tam podzimní 
skřítky z materiálu, který nám les poskytl. Skřítky jsme si pak 
v lese vzájemně schovávali a hledali. Cestou z lesa jsme sbí-
rali šípky, které děti ve škole kreslily a pan kuchař nám z nich 
druhý den uvařil výborný čaj plný vitamínů. Podzimníčky i 
výkresy jsme ve škole vystavili.
Další naší vydařenou činností byla výroba levandulových 
svícnů. Naše školní zahrada nám poskytla velké množství 
voňavých levandulí, které jsme usušili a vyrobili z nich v za-
hradním altánu krásné podzimní skleničky na čajové svíčky. 
Blížící se podzim nás svými barvami inspiruje. Při tvorbě vy-
užíváme různé druhy výtvarných technik i materiálů. Vytvo-
řili jsme například koláže s houbami, zapouštěli podzimní 
barvy a zdobili je různými tvary listů. Malovali i tiskali jsme 
jeřabiny. Kreslili pavoučí sítě a do nich vyráběli pavoučky. 
Svět kolem nás se snažíme vnímat všemi smysly a hlavně si 
každý den co nejlépe užít.

       Skalická Kamila



stránka 6 HEŘMÁNEK, říjen 2022 ročník 26, číslo 3

ZE ŽIVOTA OBCE A SPOLKŮ

V programu pro letošní léto byl stejně jako v minulých le-
tech zahrádkářský výlet, na hřišti rozloučení s létem a výsta-
va jiřin. O zahrádkářském výletu se dočtete na jiném místě 
v samostatném článku a proto ho vynecháme. O pořádání 
rozloučení s létem se zase jako v minulých letech rozhodlo 
až v pokročilém jarním období, proto bylo málo času na za-
jištění programu jak pro děti tak pro dospělé. Na odpoledne 
se zdálo být už všechno v pořádku, když nás asi deset dní 
před akcí pěkně vypekla jedna z vystupujících oznámením, 
že se nemůže  ze zdravotních důvodů zúčastnit. Podařilo se 
sehnat náhradu a museli jsme přelepovat plakáty. Na večer 
jsme stejně  jako v minulém roce skončili u diskotéky, pro-
tože zajistit živou hudbu bylo prakticky nemožné, všechny 
kapely měly náš termín dávno obsazený. Navíc několik dní 
před začátkem byla předpověď počasí tak hrozivá, že jsme 
uvažovali o přesunutí akce ze hřiště na sál, protože bychom 
z důvodu silných dešťů nedovedli hřiště připravit ani udržet 
v provozu schopném stavu. Nakonec jsme to riskli a dalo by 
se říct, že to byl dobrý tah.Sobotní odpoledne začalo pří-
jezdem DJ Fabio ze Svitav, který nás provázel po celé odpo-
ledne i večerem. Potom již přijeli ukázat   modeláři ze Štítů  
svoje RC modely, byla to letadla různých velikostí a pozemní 
vojenská technika. Modely byly předvedeny v akci v pohy-
bu po zemi i ve vzduchu. Následovalo vystoupení divadélka  
z pytlíčku, které si přivezlo pro děti pohádku o prasečích sle-
činkách. I přes začínající slabý déšť děti vydržely pohádku 
sledovat a všem se líbila. Potom již následovaly různé sou-
těže pro děti  organizované zahrádkáři i DJ až do podvečer-
ních hodin. V podvečerních hodinách nám zahrála kapela 
Tichu buď, s kterou si děti s chutí zatancovaly a podařilo se 
jim i přes občasné dešťové přeháňky letos roztancovat i ně-
které dospělé návštěvníky. Večer se zapálil táborák a zača-
la zábava s DJ Fabio. která trvala  až do pozdních nočních, 
nebo možná časných ranních hodin. Po celé odpoledne  
i večer bylo zjištěno bohaté občerstvení - grilované prasát-
ko, kuřata, klobásy, pro 
děti párky v rohlíku a na 
pití nealko i alko nápoje.  
V neděli k ránu přišel 
pořádný liják a dopoled-
ne se celé hřiště promě-
nilo v rybník, bylo celé   
pod vodou. I přes tuto 
nepřízeň počasí se celá 
akce celkem vydařila.      
Sotva jsme uklidili 
hřiště už začaly přípravy 
na další akci, již lehce  
s příchutí podzimu a to 
již tradiční výstavu jiřin. 
Jak jsme se dozvěděli 
letošní rok nebyl pro 
jiřiny příznivý vzhledem 
k počasí. Střídala se 

období přílišného mokra, kdy byly rostliny v bahně a období 
sucha a horka , kdy rostliny naopak uvadaly. Radost jim 
udělal až karnevalový déšť a ochlazení, po kterém se během 
dvou týdnů krásně zazelenaly a rozkvetly. Na výstavu nám již 
vloni slíbil pan Jiří Šilar z Výprachtic historické pohlednice 
okolních obcí. Okopíroval nám je a přivezl dostatečné 
množství abychom mohli vytvořit hezkou ucelenou 
výstavu. Za to si zaslouží naše poděkování. Na druhé straně 
sálu byla naaranžována umělá skalka s malým vodopádkem 
a spoustou různých rostlin. No a uprostřed patřil prostor 
již pro jiřiny. Letos jsme se snažili květiny uspořádat podle 
barev od bílé až po   nejtmavší, což mělo od návštěvníků 
docela kladný ohlas. Bylo vystaveno přes 120 druhů jiřin 
a opět se hlasovalo pro nejkrásnější jiřinu. Návštěvníci 
celkem odevzdali 408 hlasovacích lístků a na prvním 
místě se umístila jiřina Diabolo s 32 hlasy, na druhém jiřina 
Mikayla Miranda s 29 hlasy a na třetím místě Eveline Ma s 18 
hlasy. Sobotní odpoledne a večer nám zpříjemnil hudbou 
na klávesy pan Arnošt Štěrba z Červené vody a v neděli na 
závěr programu vystoupil dívčí flétnový soubor Tutti Flutti.
Letošní ročník výstavy skončil a s ním i pozdní léto a již 
můžeme očekávat podzim s  chladnějším počasím, kratším 
dnem a delší nocí. 

Zahrádkáři Horní Heřmanice.

LETNÍ PROGRAM ZAHRÁDKÁŘŮ Z HORNÍCH HEŘMANIC

ZAHRÁDKÁŘSKÝ VÝLET

Letní měsíce jsou čas dovolených, prázdnin a výletů. A tak 
nám na sobotu 6. srpna paní Vlaďka Šemberová napláno-
vala krásný zahrádkářský výlet. Zpočátku nám však počasí 
nepřálo. Ráno cestou k autobusu spadlo i pár kapek, ale to 
nás neodradilo, a tak jsme vyrazili. Nejdříve jsme navštívili 
klasicistní zámek Náměšť na Hané, postavený v 18. století. 
Ten nás učaroval především svými bohatě zdobenými inte-
riéry. V prostorách zámku jsme viděli i dva překrásné arci-



HEŘMÁNEK,  říjen 2022 ročník 26, číslo 3 stránka 7

biskupské kočáry. Nejznámějším majitelem zámku byl rod 
Kinských, který si Náměšť oblíbil natolik, že si na místním 
hřbitově nechal postavit hrobku. Kolem zámku jsme se pro-
šli kruhovým parkem s cestou, z níž jsou do všech světových 
stran umístěny lipové aleje. Nedaleko zámku se nachází zá-
mecká kaple, kterou jsme také navštívili.
Po prohlídce zámku nás čekala cesta autobusem do Věžek. 
Naštěstí se po našem příjezdu počasí umoudřilo natolik, že 
jsme si mohli prodejní letní výstavu květin a jiného řemesl-
ného zboží naplno užít. Kdo měl nakoupeno a prohlédnuto, 
mohl využít stánky s dobrým jídlem a pitím. Poseděli jsme  
a poslechli si hudební program. Do autobusu si mnozí od-
nesli zakoupené květiny, které jim budou nejen krášlit do-
mov, ale také výlet připomínat.
Z výstavy jsme odjeli do Květné zahrady v Kroměříži, známé 
pod názvem Libosad. Zahrada patří k nejkrásnějším a nej-
významnějším zahradním dílům v  celosvětovém měřítku. 

Od roku 1998 je také zapsána na seznam světového kultur-
ního a přírodního dědictví UNESCO. Uprostřed zahrady se 
nachází překrásně vyzdobená Rotunda s  kyvadlem, které 
demonstruje zemskou rotaci. 
Zahradu jsme opustili s  vidinou dalšího 
cíle, kterým byl monumentální barokní 
kostel Očišťování Panny Marie v Dubu nad 
Moravou. Tento chrám navštěvují pout-
níci již více jak 200 let, aby spatřili obraz 
Panny Marie Dubské. Obraz je dřevoryt, 
na němž je vyobrazena černá (byzantská) 
Madona s  děťátkem. Chrámu dominují 
dvě věže vysoké 59 metrů. Svými rozměry 
patří kostel k největším chrámovým stav-
bám na Moravě.
Zahrádkářský výlet jsme završili jako již 
tradičně večeří v  restauraci Na Růžku 
v  Lošticích. Kdo na výletě byl, dá mi jis-
tě za pravdu, že i večeře byla zážitkem,  
o který se postaral opravdu rychlý a pří-
močarý číšník. Nejdříve jsme byli ohrome-
ni a nakonec pobaveni. V každém případě 
se výlet vydařil a už se těšíme na další.

Skalická Kamila

ZPRÁVY ZE ŠKOLKY A ŠKOLNÍCH ŠKAMEN

Hasiči Horních Heřmanic letos uspořádali po letech vy-
nucené přestávky členský výlet. Autobus doplnili zájemci 
z občanů Heřmanic a okolních obcí. V sobotu 10. září jsme 
vyjeli, směr Rokytnice v  Orlických horách, kde nás čekalo 
první zastavení. V muzeu Sýpka jsme si prohlídli jeho mo-
derní muzejní expozici „Přírodou za řemesly Orlických hor“. 

Součástí expozice je krásný a unikátní třípatrový model 
lesního biotopu. Další zastávkou autobusu bylo parkoviště 
pod Šerlichem, kde jsme navštívili Masarykovu chatu a její 
okolí. Většina se dále vydala na rozhlednu na Deštné a část 
výpravy pokračovala dále pěším výletem až do Orlického 
záhoří. Tam se obě skupiny setkali a autobusem dojeli do 
Neratova. V  Neratově byla naplánována Exkurze místního 
minipivovaru a jeho zázračné vody, prohlídka kostela Na-
nebevzetí Panny Marie, který se v  současnosti opravuje  
a také setkání hasičů s naším rodákem Lubošem Jurečkem, 
který v Neratově žije a pracuje. Setkání bylo velmi příjemné, 
zakončené posezením v Neratovské hospůdce a prohlídkou 
jeho sbírky pohledů z míst, která navštívil. Počasí bylo opro-
ti předpovědi velmi příjemné a zájezd se vydařil. 

Tomáš Beran, SDH Horní Heřmanice

PODZIMNÍ VÝLET HASIČŮ.

ZUBNÍ POHOTOVOST NA VÍKENDY A SVÁTKY

8.-9.10.2022 MDDr. Junková Aneta Žamberk, Školská 834 739 374 555
15.-16.10.2022 Lékař stom. Khmara Oleksii Letohrad, U Dvora 815 605 501 139
22.-23.10.2022 MDDr. Kopecký Milan Lanškroun, Mikoláše Alše 152 739 374 787
28.10.2022 MUDr. Mareš Miroslav Žamberk, Školská 834 739 374 555
29.-30.10.2022 MUDr. Marková Tereza Lanškroun, 5. května 2 465 322 897
5.-6.11.2022 MDDr. Muthsam Vojtěch Žamberk, Raisova 814 465 613 441
12.-13.11.2022 MUDr. Nováková Gabriela Lanškroun, Dukelských Hrd. 615 604 749 331
17.11.2022 MDDr. Pavlová Simona Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 822
19.-20.11.2022 MUDr. Šrámek Petr Letohrad, U Dvora 815 465 621 551
26.-27.11.2022 MUDr. Vacková Jana Lanškroun, Hradební 227 465 322 348
3.-4.12.2022 MUDr. Valentová Hana Lanškroun, Strážní 151 465 322 907
10.-11.12.2022 MUDr. Vebrová Zdeňka Žamberk, Raisova 814 465 613 441
17.12.2022 MUDr. Vlasatá Lenka Jablonné n/d Orl., Na Dílech 622 465 642 765
18.12.2022 MUDr. Vítková Eva Červená Voda 330 (MOVIOM) 465 626 460



 Ročník: 26 Číslo: 3 Vyšlo: říjen 2022 Uzávěrka tohoto čísla: 28. září 2022
 Počet stran: 8 Počet výtisků: 300 ks Uzávěrka příštího čísla: 10. prosince 2022
Vydavatel: Obec Horní Heřmanice v Čechách, e-mail: obec@hornihermanice.cz., http://www.hornihermanice.cz
Redakční rada: Barbara Beranová, Hana Hamplová, Tomáš Beran Vychází: 4x ročně zdarma
Redakce neodpovídá za názory, mluvnické a stylistické chyby přispěvatelů.

ZE ŽIVOTA OBCE A SPOLKŮ

Pes přítel člověka je staré známé úsloví, u loveckých psů to 
platí dvojnásob. Myslivecký spolek Lány Horní Heřmanice 
letos uspořádal po dlouhých letech zkoušky loveckých psů. 
Jsem velice rád, že hlavními propagátory zkoušek v našem 
spolku je mladá generace myslivců, která lovecky vedené 
psy i je sama chová. Všestranné zkoušky ohařů jsou vrchol-
nou kynologickou akcí a účastní se jí psi, kteří jsou velice 
dobře připraveni a mají již více zkušeností. Tyto zkoušky 
jsou součástí série kynologických akcí pořádaných Okres-
ním mysliveckým spolkem v  Ústí nad Orlicí. Zkoušky jsou 
dvoudenní, v sobotu se začínalo polními disciplínami v Hor-
ním Třešňovci s využitím honitby Horní a Dolní Třešňovec  
a Žichlínek. Po ukončení sobotních polních disciplín celý 

sbor rozhodčích přijel k  nám na myslivecku chatu na Lá-
nech, kde proběhlo zhodnocení sobotních výkonů psů 
a pracovní porada před nedělní částí. V  neděli v  8 hodin 
ráno po nástupu před mysliveckou chatou začal druhý den 
všestranných zkoušek ohařů, kdy byly naplánované lesní 
disciplíny, tímto děkujeme všem majitelům lesů, kteří svo-
lili s konáním zkoušek na svých pozemcích. Po zahájení se 
psi rozdělili do pracovních skupin, které střídali jednotlivé 
disciplíny. Zkoušky byly zakončeny slavnostním vyhodno-

VŠESTRANNÉ ZKOUŠKY OHAŘŮ V HORNÍCH HEŘMANICÍCH

Stříbrná svatba - 25 roků

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO

aneb jak jde život
v Horních Heřmanicích v Čechách

Vážení spoluobčané, milí jubilanti. Vám všem, kteří jste oslavili vý-
ročí svého narození či jiné významné výročí, přejeme pevné zdraví  
a hodně spokojenosti do dalších let.
Stejně srdečně si dovolujeme popřát těm našim spoluobčanům, 
kteří si nepřejí uvádět životní výročí v HEŘMÁNKU.

Tiše od nás odešli

Jarmila Bitnerová, Horní Heřmanice
zemřela ve věku 78 let

Miarcela a Ota Hřebíčkovi, Horní Heřmanice

Faltusová Marie  75 let
Skalická Anna   75 let
Šigutová Miloslava  80 let
Pavlas Jaroslav  90 let
Verner František  90 let

Životní jubileum oslavili

cením odpoledne v  17 hodin, obstálo 
sedm psů z  celkově dvanácti startují-
cích. Hlavní rozhodčí zhodnotil oba dva 
dny zkoušek, vyhlásil vítěze i poražené 
a byly rozdány diplomy, poháry i věcné 
ceny. Po celou neděli, od samotného 
rána až do večera byla připravena my-
slivecká kuchyně i výběr různých druhů 
nápojů. Kynologické zkoušky nejsou 
přístupné jen pro psy, vůdce, rozhodčí 
a pořádající spolek, ale také pro širokou 
veřejnost. Proto srdečně zveme všech-
ny občany na další akce pořádané na-
ším mysliveckým spolkem.

Ondřej Faltus, MS Lány Horní Heřmanice       

Vítej mezi námi

Andrlová Amálie, Horní Heřmanice 
Lankašová Viktorie Anna, Dolní Heřmanice


